



Migrationsnytt

Nr 1 2015

Studenter belönas med stipendium.

Maria Nilsson

Emelie Torsmats, lärarstudent, och Kristin Franke Björkman, statsvetarstudent, har belönats med "Sigurd Gustavsons minnesstipendium". I Svenska Migrationscentrets grundare Sigurd Gustavssons anda är målsättningen att belöna studenter som genom sitt uppsatsarbete genererar ny kunskap om och förståelse för migrationsrelaterade ämnen.

- Mitt uppsatsämne valde jag för att jag ville studera hur historielärare pratar om skolans mångkulturella uppdrag och vad de anser är viktigt i en mångkulturell undervisning. Lärarens uppdrag handlar inte bara om att förmedla ämneskunskaper, det handlar framför allt om att förmedla de demokratiska värden som det svenska samhället vilar på. Detta är en otrolig ära och en härlig avslutning på utbildningen, säger Emelie Torsmats.

- Det är jätteroligt, säger Kristin Franke Björkman. Jag har lagt ner mycket tid och energi på min uppsats så jag är glad att den uppmärksammas. Då jag är mycket intresserad av migrationsfrågor så det känns extra bra att jag får stipendiet från just Svenska Migrationscentret. Min uppsats syftar främst till att undersöka hur den nyanlända invandrarens identitet konstrueras i samband med utformningen av etableringsreformen vilken ska underlätta nyanlända invandrares etablering på den



Kristin Franke Björkman



Emelie Torsmats Foto: Thomas Wennstam

svenska arbetsmarknaden. Jag har velat se hur bilden av nyanlända målas upp på politisk nivå genom utformandet av etableringsreformen och vilka konsekvenser det kan få.

Fakta

Från och med i år delas Sigurd Gustavsons minnesstipendium ut efter beslut av Svenska Migrationscentrets sty-

relse. Stipendiet delas ut till studenter vid Karlstads universitet. Det är på 10 000 kronor och belönar en eller två uppsatser per kalenderår. Årets stipendier delades ut på måndagskvällen av Svenska Migrationscentrets ordförande, landshövding Kenneth Johansson. Juryn bestod av Thomas Wennstam, Ann-Kristin Högman och Mathias Nilsson.

Krigets kvinnor



Lillan Kauppi, ABF Stockholm, en av redaktörerna för boken "Krönet"

Fredagen den 24 april invigdes utställningen "Krigets kvinnor" av Gunnar Westerling från ABF på Emigranternas hus i Göteborg. Utställningen är ba-

serad på boken "Krönet" vilken innehåller syriskas kvinnors berättelser från inbördeskrig och flyktingskap. Denna bok är producerad med stöd av ABF

Göteborg och Olof Palmes Internationella Center. Utställningen visas på Emigranternas hus till den 22 maj, därefter kommer den att gå runt till flera andra orter i Sverige.

Regionkontor Syd får utökat ansvar för släktforskar-servicen vid SMC



Som ett led i att samordna verksamheten tar Migrationscentrets forskaravdelning i Ljungby över alla externa släktforskarförfrågningar från huvudkontoret i Karlstad. Vi besvarar gärna

mer allmänna frågor om hur och var man söker efter emigrerade släktingar. Vill man ha hjälp med att få fram uppgifter om enskilda emigranter tar vi ut en avgift om 450 kr per efter-

sökt emigrant. I forskningsuppdraget ingår förutom en sammanställning också kopior från källmaterialet.

För de som själva vill söka i våra databaser och annat tillgängligt material har kontoret i centrala Ljungby öppet tre dagar i veckan. Information om öppettider och priser finns på www.syd.migrationcenter.se

Forskarsalen i Karlstad, med bibliotek och arkiv, håller öppet som tidigare.



”Start-up Social Economy” – Ett socialt företagsprojekt i Rumänien



Bilden från Immi-Romania i Bukarest. Projektsamordnaren Teodor Vergu i samtal med Jens Allwood och till höger projektets datorexpert och initiativtagaren till samarbetet Elie Chabrouni.

Immigrantinstitutet deltar i det rumänska projektet ”Start-up Social Economy” genom ett nyöppnat Immi-Romania i Bukarest. Projektet leds av den ideella organisationen ”Romania Cultural Association in The World” och sammanlagt nio organisationer (NGO) deltar. Projektet stöds genom EU av ett bidrag från Europeiska Socialfonden. Projektet pågår under 2015 och innebär att nio sociala företag – sju småföretag ett utbildningsföretag och Immigrantinstitutet, startas,

med syftet att ge yrkesutbildning och arbete åt fattiga EU-medborgare i Rumänien. Småföretagen är t.ex. ett bageri, en restaurang och en hårfrisör. Projektets huvudmål är att utveckla strukturer för social ekonomi i Bukarest, Ilfov, södra Muntenia och sydvästra Oltenien genom socialt inkluderande företag för integration och reintegrations i arbetsmarknaden för personer som riskerar socialt utanförskap. Sveriges bidrag är att sprida information om projektet och dess aktivite-

ter i Rumänien och att sprida information om socialt företagande i Sverige till nyckelpersoner i det rumänska projektet, som gör ett studiebesök i Sverige under sommaren 2015. Projektets mål är att skapa 56 bestående arbetstillfällen i Rumänien och att ge yrkesträning till 150 personer.

Projektets invigning ägde rum i Bukarest onsdagen den 8 april. Immigrantinstitutets ordförande, Jens Allwood, deltog som en av talarna vid invigningen.

Föreläsning och följelse på Kvarnby Folkhögskola i Malmö



Under februari och mars visades Emigranternas hus utställning Föreläsning och Följelse, om nazismens kombination av repression och välfärdsretorik på Kvarnby Folkhögskola i Malmö. Utställningen togs upp på ett personalmöte. Flera SFI-klasser och en studiemotiverande

folkhögskolekurs hade temadagar som kretsade kring utställningen, vilka guidades av rektor Henning Süssner Rubin. Den Allmänna Linjen (som finns på en annan skolenhet) gjorde ett gemensamt studiebesök för att titta på utställningen tillsammans med sina lärare. Detta skedde inom ramarna för förberedelserna inför deras skolresa till Auschwitz.

Invigning i Sollentuna



Leif Persson, ledamot i Svenska Migrationscentrets arbetsutskott och Douglas Lithborn, kommunstyrelsens ordförande Sollentuna kommun.

Den 22 maj invigdes Svenska Migrationscentrets lokalkontor i Sollentuna. På Sollentunakontoret kommer digitaliseringsuppdrag att göras i samarbete med Riksarkivet och Sollentuna kommunarkiv.

Douglas Lithborn (M), ordförande i kommunstyrelsen i Sollentuna var med och talade under invigningen och såg den nya verksamheten som ett viktigt kunskapscentrum för den svenska migrations- och inte-

grationshistorien. Invigningen i Sollentuna markerar den fortsatta expansionen med etablering av nya lokalkontor som inleddes under 2014.

Svenska Migrationscentret
Box 331
351 08 Karlstad
Tel. 0546-715100
Residenstorget 1
info@migrationcenter.se
www.migrationcenter.se

Immigrant-institutet
c/o Emigranternas Hus
Packhusplatsen 7
411 13 Göteborg
migrant@immi.se
www.immi.se

Emigranternas Hus
Packhusplatsen 7
411 13 Göteborg
Tel. 031-130051

info@emigranternashus.se
www.emigranternashus.se